
 

 

当座預金の新規取扱終了のお知らせ 

 

 平素より当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

  

 この度、当金庫では「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取組みの一環として、令

和７年４月１日（火）より、当座預金の新規口座開設のお取扱いを終了させていただきま

すのでお知らせいたします。 

 

 政府より 2026年度末（令和 9年 3月末）までに手形・小切手機能を全面的に電子化する

旨の方針が示されており、当金庫においても、手形・小切手に代わる決済手段として、イ

ンターネットバンキングや電子記録債権（でんさい）等の電子決済サービスをご案内させ

ていただいております。 

 

 今後も、お客様の利便性向上及びご満足いただけるサービスの向上に努めてまいります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、既に当座預金をお持ちのお客様は、引続き当座預金をご利用いただけます。 

 

 本件につきまして、ご不明な点がございましたら、お取引店までお問合せくださいますよ

うお願い申し上げます。 

 


